000488/12, y pruebas de consistencia con informes de los organismos involucrados, y que se detallan 

a continuación: 

• Rendición  de  Cuenta  Cooperadora  Asistencial  de  Embarcación  correspondiente  a  Abril  de 

2012, en la que se consigna el  ingreso de fondos detallados en el cuadro precedente por un 

total de $ 55.952,96 (Pesos cincuenta y cinco mil novecientos cincuenta y dos con 96/100). 

• Informe sobre distribución de fondos a la Cooperadora Asistencial, de la Dirección General de 

Rentas de la Provincia de Salta, correspondiente a la 1º y 2º quincena de Marzo/2012. 

• Informe de transferencia de fondos emitido por Tesorería General de la Provincia de Salta, en 

la que se consigna monto por $ 39.184,35 y $ 16.768,61 resultando un total de $ 55.952,96 

(Pesos cincuenta y cinco mil novecientos cincuenta y dos con 96/100). 

OBSERVACIONES 

• En Form. Nº 01 – Balance de Cargo y Descargo ‐ en Saldo anterior en Banco se registro el im‐

porte $ 136.272,90 y según Registro de extracto bancario es $ 151.375,98. 

 La diferencia de $ 15.103,08 corresponde a gastos registrados en  la rendición de marzo/12

[...]

los Recursos y Gastos detallados en la Rendición de Cuentas, correspondiente al período 
Abril/12;      

Que se recibió la documentación sobre la rendición de cuentas por el período Abril 
2.012 enviada por el Presidente de la Cooperadora Asistencial de Embarcación, por un impor-
te total de $ 53.397,42 (Pesos: Cincuenta y Tres Mil Trescientos Noventa y Siete con Cuaren-
ta y Dos Centavos), en los términos de la Resolución Nº 5/11 de la AGPS; 

Que a fs. 137 el Auditor General del Área de Control Nº IV, comparte el Informe Es-
pecial de Recursos y Gastos de la Cooperadora Asistencial de Embarcación por el período